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Uttalelse - Detaljregulering for Tangen - Melan - planID 201902 - høring - 

høringsfrist 16.08.2019 

Vi viser til oversendt planmateriale, mottatt 01.07.2019. 

 

Statens vegvesen har ansvar for å sørge for at føringer Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 

planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 

andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler 

oss som eier og forvalter av riksveg, forvalter av fylkesveg på vegne av fylkeskommunen og 

som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport. 

 

Kort om planforslaget 

Hensikten med planforslaget er å lage plangrunnlag for bygging av nytt aktivitetshus og ny 

bebyggelse eller påbygg til rådhuset i Årnes sentrum. Det skal anlegges parkeringskjeller og 

parkanlegg.  

 

Vurdering av planforslaget 

Sykkelparkering 

Statens vegvesen har ingen merknader til arealformålene, men mener det burde vært lagt 

mer til rette for sykkel.  

 

Stortinget vedtok i 2012 klimaforliket, som har mål om at veksten i persontransporten i 

storbyområdene skal tas med kollektivtransport, sykling og gange. Målet er lagt til grunn i 

NTP 2014-23. Med tanke på hvor tilgjengelig dette området er for sykkel fra de store 

boligområdene rundt Årnes, anbefaler Statens vegvesen at antall parkeringsplasser for 

sykkel økes. Parkering for sykler bør både etableres lett tilgjengelig på bakkeplan med tak 

og stativ, samt i egne låsbare boder. Det må også settes av plasser til sykkelvogner og 

transportsykler.  
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Renovasjon og varelevering 

Vi ser ofte i planarbeid at løsninger for varelevering og renovasjon ikke blir utarbeidet tidlig 

nok i planprosessen. Av hensyn til trafikksikkerhet og framkommelighet anbefaler vi at det i 

det videre planarbeidet sees på trafikksikre renovasjonsløsninger og løsninger for varelevering 

som kan gjennomføres på egen grunn. Videre må det sikres tilstrekkelig manøvreringsareal 

for denne typen transport på eget areal. Arealer for dette fremkommer ikke av plankartet i 

dag. 

 

Faglige råd 

- Det bør settes av mer areal til sykkelparkering, noe som bør stadfestes gjennom 

reguleringsbestemmelsene.  

- Plankartet bør vise arealer for varelevering og renovasjon og at disse er plassert på 

en trafikksikker måte.  

 

Statens vegvesen ber om at kommunen ved sluttbehandling av planen redegjør for hvordan 

faglige råd er tatt inn og/eller vurdert. 

 

 

Vegavdeling Trøndelag 

Med hilsen 

 

 

 

Marthe Fjellheim  

Fung. seksjonssjef  

  

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 

 

  

Kopi 

Fylkesmannen i Trøndelag, Postboks 2600, 7734 STEINKJER 

Trøndelag fylkeskommune, Fylkets hus, Postboks 2560, 7735 STEINKJER 

 


